
 

1 

 

Monitoring vysílání 

v období před komunálními volbami 2018 

Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Program: TV ZAK 

Typ vysílání: televizní vysílání šířené prostřednictvím vysílačů 

Předmět analýzy: smyčky z období 10. 9. 2018 až 5. 10. 2018 

Zdroj záznamu: od provozovatele 

 

1. Licenční podmínky 

Provozovatel ZAK TV s.r.o., IČ: 64835669, se sídlem Prokopova 166/26, Plzeň 3 – Jižní 

Předměstí, 301 00, provozuje vysílání programu TV ZAK prostřednictvím vysílačů (licence 

udělená rozhodnutím Rady č. j. Ru/32/97-12.1.97/463, ze dne 17. 12. 1996). 

 

Označení (název) programu: TV ZAK 

Územní rozsah vysílání: dán diagramem využití rádiových kmitočtů jednotlivých vysílačů 

vysílacích sítí, sp. zn. 2007/807/CUN/ZAK, č. j. cun/8699/07 

Hlavní jazyk vysílání: čeština 

Časový rozsah vysílání programu:  

Program TV ZAK bude sestaven z jednoho bloku pořadů o celkové délce 30 až 60 minut, který 

bude nepřetržitě vysílán ve smyčce. Smyčka bude aktualizována min. 1x denně s premiérou v 

17:00 h.  

Základní programová specifikace:  

Převažujícím žánrem vysílání budou pořady informačně-zábavního charakteru s regionálním 

zaměřením. Každý jeden blok bude vždy obsahovat zpravodajství a některý či všechny prvky z 

níže uvedených programových formátů:  

 zpravodajství 

 publicistické pořady 

 tematické magazíny 

 kultura a sport 

 informační grafika a dění v regionu 

 vlastní upoutávky 

 reklama 

Údaje o části programu převzatého od jiného provozovatele vysílání: 

Do programu nebudou zařazeny žádné části programu od jiného provozovatele vysílání. 

Údaje o případných službách přímo souvisejících s programem: 



 

2 

 

Elektronický programový průvodce se základními informacemi o TV ZAK. 

Sobotní vysílání je ve vybrané hodiny opatřeno překladem do znakové řeči. 

2. Popis analyzovaného úseku 

10.09.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:25 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Okénko z měst 
a obcí; Tipy pro volný čas 

  

17:00:25 0:00:15 sponzor programu Metrostav   

17:00:40 0:00:05 logo ZAK logo ZAK   

17:00:45 0:09:57 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Martina Štemberová; 1. Pes 
bojuje se zločinem, 2. Na 
střechu areálu v Plzni vylezl 
muž, který vyhrožoval 
sebevraždou, 3. Hejtmani se 
chystají jednat s vládou o 
problémech, které trápí 
regiony; prioritou je 
financování oprav silnic druhé 
a třetí třídy, 4. Na Sokolovsku 
dopadli vykradače aut, 5. 
Moštárny jedou naplno, 6. 
Mladý cizinec s pistolí v ruce 
pobíhal o víkendu v centru 
Plzně; 7. Dvaatřicetiletý Slovák 
spadl na Rokycansku ze skály; 
8. Klatovská boxerka Klára 
Strnadová si připsala další 
úspěch; 9. V Plzni na náměstí 
se hrála Prodaná nevěsta 

Josef Bernard, 
hejtman 
Plzeňského kraje; 
Marcela Krejsová, 
náměstkyně 
hejtmana 
Plzeňského kraje 

17:10:42 0:00:20 logo ZAK logo ZAK   

17:11:02 0:00:11 sponzor pořadu peří Mareš   

17:11:13 0:00:42 Počasí Počasí   

17:11:55 0:00:10 sponzor pořadu peří Mareš   

17:12:05 0:00:07 upoutávka "za chvíli: Okénko z měst a 
obcí" 

  

17:12:12 0:00:51 reklamní blok pizza-doma; Siemens   

17:13:03 0:00:17 upoutávka "následuje: Okénko z měst a 
obcí" 

  

17:13:20 0:02:00 Okénko z měst a obcí Doubravecké slavnosti vína   

17:15:20 0:00:52 logo ZAK logo ZAK   

17:16:12 0:02:22 Okénko z měst a obcí Soutěž v požárním útoku na 
Božkovském ostrově 

  

17:18:34 0:01:02 reklamní blok Run Praha-Plzeň; Plzeňské 
ohýnky; Faurecia 

  

17:19:36 0:00:24 upoutávka "následuje: Okénko z měst a 
obcí" 

  



 

3 

 

17:20:00 0:01:55 Okénko z měst a obcí Investice v Kladrubech 
(muzeum, hřiště, kaplička) 

Svatava Štěrbová, 
starostka Kladrub 

17:21:55 0:05:01 Krásy našeho kraje město Ostrov   

17:26:56 0:01:18 Tipy pro volný čas Bolevecký běh; Dny vědy a 
techniky Plzeň; Den s 
dobrovolnými hasiči Plzeň; 
moderuje Nikola Velkoborská 

  

17:28:14 0:00:34 logo ZAK logo ZAK   

17:28:48 0:00:08 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:56 0:00:56 reklamní blok Kermi; Dožínky Plžeňského 
kraje v Tachově 

  

17:29:52 0:00:08 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

11.09.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:25 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Jak žije 
Karlovarský kraj; Tipy pro 
volný čas; Politici našeho kraje 

  

17:00:25 0:00:15 sponzor programu Metrostav   

17:00:40 0:00:05 logo ZAK logo ZAK   

17:00:45 0:08:35 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Nikola Velkoborská; 1. 
Ubytovna v Plzni v plamenech; 
2. Největší rekonstrukce 
plzeňské katedrály za 
posledních sto let; 3. 
Záchranáři v Plzni vyjížděli k 
nehodě paraglidisty, 4. Území 
bývalých kasáren v Sokolově se 
proměnilo na stavební parcely 
pro rodinné domy; 5. 
Nemocnice v Karlových Varech 
spouští projekt energetických 
úspor; 6. Sokolovské muzeum 
představuje nové exponáty 

  

17:09:20 0:00:12 sponzor pořadu peří Mareš   

17:09:32 0:00:40 Počasí Počasí   

17:10:12 0:00:11 sponzor pořadu peří Mareš   

17:10:23 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Jak žije Karlovarský 
kraj" 

  

17:10:32 0:01:45 reklamní blok pizza-doma; Siemens; 
cyklobusy ČSAD autobusy 
Plzeň; CPOS město Touškov;  

  

17:12:17 0:00:09 upoutávka "následuje: Jak žije Karlovarský 
kraj" 

  

17:12:26 0:02:14 Jak žije Karlovarský kraj Kraj opravuje vzácný statek (s 
úmyslem pořádat zde akce pro 
veřejnost zaměřené na lidovou 
kulturu);  

Daniela Seifertová, 
náměstkyně 
hejtmanky 
Karlovarského 
kraje 



 

4 

 

17:14:40 0:01:25 Tipy pro volný čas moderuje Nikola Velkoborská; 
výstava TGM a Armáda v 
Klatovech; Radoušovy hry v 
Radyni; Hudební den v 
Heřmanově Huti 

  

17:16:05 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Politici našeho kraje"   

17:16:14 0:01:28 reklamní blok Eissmann Group Automotive; 
Beton Union; Omexom GA 
Energo; Faurecia 

  

17:17:42 0:00:07 upoutávka "následuje: Politici našeho 
kraje" 

  

17:17:49 0:10:18 Politici našeho kraje moderuje Richard Beneš; 
volební speciál; Václav 
Chaloupek /OPAT/, senátor, 
kandidát na primátora Plzně ; 
otázky: 1. bezpečnost; 2. 
parkování; 3. akvapark; 4. čtvrť 
v centru Plzně; 5. MHD zdarma 
pro občany Plzně (CH: ne); 6. 
vize do voleb ("Já takovou vizi 
nemám.") 

Václav Chaloupek 
/OPAT/, senátor, 
kandidát na 
primátora Plzně 

17:28:07 0:00:11 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:18 0:01:45 reklamní blok Cham; Klaus Timber; Dožínky 
Plzeňského kraje v Tachově; 
Shape Corp;  

  

12.09.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:25 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Politici našeho 
kraje; Čtyři tlapky; Tipy pro 
volný čas 

  

17:00:25 0:00:15 sponzor programu Metrostav   

17:00:40 0:00:05 logo ZAK logo ZAK   

17:00:45 0:08:43 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Pavlína Polatová; 1. Početná 
rodina, která při požáru 2016 
přišla o střechu nad hlavou, 
bojuje s nepřízní osudu, 
tentokrát nemají vodu; 2. Po 
požáru ubytovny v Plzni bylo 
objeveno torzo těla; 3. Diskuze 
o bezpečnosti v Plzni v 
návaznosti na požár ubytovny; 
4. Kraj nechá zrekonstruovat 
statek z 18. stol. (opakování 
zprávy ze včerejška);  

(ad 1:) Michal 
Vaněk, starosta 
Všerub; (ad 3:) 
Martin Zrzavecký, 
primátor Plzně 
(divně vytržené), 
Roman Zarzycký, 
šéf kontrolního 
výboru 
zastupitelstva; (ad 
4:) Daniela 
Seifertová, 
náměstkyně 
hejtmanky 
Karlovarského 
kraje 

17:09:28 0:00:12 sponzor pořadu peří Mareš   

17:09:40 0:00:38 Počasí Počasí   

17:10:18 0:00:11 sponzor pořadu peří Mareš   



 

5 

 

17:10:29 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Politici našeho kraje"   

17:10:38 0:01:08 reklamní blok pizza-doma; Siemens; Faurecia   

17:11:46 0:00:09 upoutávka "následuje: Politici našeho 
kraje" 

  

17:11:55 0:10:20 Politici našeho kraje moderuje Richard Beneš; 
volební speciál; Pavel Bosák 
/nezávislý za Piráty/; 1. 
největší slabina Plzně; 2. 
bezpečnost, mělo by město 
mít radního pro bezpečnost? ; 
3. parkování; 4. akvapark; 5. 
nová čtvrť v centru Plzně; 6. 
šetřit, nebo investovat? co 
třeba startovací byty?; 7. MHD 
zdarma; 8. "Jak moc by mělo 
být město Plzeň přístupné v té 
otázce přijímání uprchlíků, 
pokud v tom může Plzeň 
nějakým způsobem do toho 
zasahovat?" ("Já si myslím, že 
tohle je otázka spíš pro vládu 
[...]"); 9. Jaké jsou vaše vize?; 
10. Stará se město dobře o 
seniory?  

Pavel Bosák 
/nezávislý za 
Piráty/, lídr v Plzni 

17:22:15 0:00:34 logo ZAK logo ZAK   

17:22:49 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Čtyři tlapky"   

17:22:59 0:01:15 reklamní blok Run Praha-Plzeň; Plzeňské 
ohýnky; Dožínky Plzeňského 
kraje v Tachově 

  

17:24:14 0:00:08 upoutávka "následuje: Čtyři tlapky"   

17:24:22 0:00:14 sponzor pořadu zoo-veterina.cz   

17:24:36 0:01:03 Čtyři tlapky Bobo, 4 roky   

17:25:39 0:00:13 sponzor pořadu zoo-veterina.cz   

17:25:52 0:01:32 Tipy pro volný čas moderuje Nikola Velkoborská; 
Radoušovy hry v Radyni; 
Dožínky Plzeňského kraje; 
Plzeňský podzim v meditační 
zahradě; Koncert Plzeňské 
filharmonie;  

  

17:27:24 0:00:22 sponzor pořadu tvbydleni.cz; autodíly CarDo   

17:27:46 0:00:45 upoutávka Autocentral   

17:28:31 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:41 0:01:03 reklamní blok Kermi; Cham   

17:29:44 0:00:16 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

13.09.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:36 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Okénko z měst 
a obcí; Jak žije Plzeňský kraj; 
Okénka z měst a obcí; Tipy pro 

  



 

6 

 

volný čas; Okénko z měst a 
obcí 

17:00:36 0:00:16 sponzor programu Metrostav   

17:00:52 0:00:05 logo ZAK logo ZAK   

17:00:57 0:07:32 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Nikola Velkoborská; 1. V Plzni 
se zřítil dům; 2. Policisté v 
Horšovském Týně provedli 
razii na cizince, úřady budou 
jednat o vyhoštění některých z 
nich; 3. V Chebu se vede spor 
o vyhlášku o hazardu; 4. Plzeň 
zakázala na svém území službu 
Taxify; 5. hráči Viktorie Plzeň 
darují kostní dřeň; 6. Žena z 
Tachova vinna za nenávistné 
komentáře pod fotografií 
prvňáčků; 7. Ve skladu ČD v 
Plzni řádili zloději; 8. V 
protialkoholní záchytné stanici 
v Sokolově přibývá klientů 

  

17:08:29 0:00:03 logo ZAK logo ZAK   

17:08:32 0:00:11 sponzor pořadu peří Mareš   

17:08:43 0:00:39 Počasí Počasí   

17:09:22 0:00:12 sponzor pořadu peří Mareš   

17:09:34 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Okénko z měst a 
obcí" 

  

17:09:43 0:01:57 reklamní blok Siemens; cyklobusy ČSAD 
Plzeň; CPOS město Touškov; 
Beton Union; Faurecia 

  

17:11:40 0:00:09 upoutávka "následuje: Okénko z měst a 
obcí" 

  

17:11:49 0:02:06 Okénko z měst a obcí Radbuza fest   

17:13:55 0:04:34 Jak žije Plzeňský kraj 1. Prodaná nevěsta na náměstí 
(opakování reportáže z 
dřívějška); 2. Soutěž obcí 
Plzeňského kraje ve třídění 
odpadu; 3. Svět knihy 2018 v 
Plzni;  

(ad 1:) Josef 
Bernard, hejtman 
Plzeňského kraje; 
Marcela Krejsová, 
náměstkyně 
hejtmana 
Plzeňského kraje; 
(ad 2:) Michal 
Šnebergr, starosta 
Železné Rudy; 
Antonín Šubrt, 
starosta Modravy;  

17:18:29 0:00:05 logo ZAK logo ZAK   

17:18:34 0:02:00 Okénko z měst a obcí Sokolské hry v Křimicích;  Vít Mojžíš, starosta 
Křimic; Zdeněk 
Fleišman, 
zastupitel Křimic 



 

7 

 

17:20:34 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Okénko z měst a 
obcí" 

  

17:20:44 0:01:57 reklamní blok Plzeňské ohýnky; Eissmann 
Group Automotive; Kermi; 
Klaus Timer 

  

17:22:41 0:00:09 upoutávka "následuje: Okénko z měst a 
obcí" 

  

17:22:50 0:01:48 Okénko z měst a obcí 12. ročník fotbalového turnaje 
přípravek o pohár starosty v 
Rokycanech 

Václav Kočí, 
starosta Rokycan 

17:24:38 0:01:21 Tipy pro volný čas moderuje Nikola Velkoborská; 
Radouškovy hry v Radyni; 
Dožínky Plzeňského kraje; 
Bolevecký běh 2018 

  

17:25:59 0:00:02 logo ZAK logo ZAK   

17:26:01 0:01:53 Okénko z měst a obcí Rostoucí zájem o bydlení v 
Horšovském Týně; 
rekonstrukce ulic tamtéž;  

Václav Mothejzík, 
starosta 
Horšovského Týna 

17:27:54 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:03 0:01:46 reklamní blok Omexom GA Energo; Cham; 
Dožínky Plzeňského kraje v 
Tachově; Shape Corp;  

  

17:29:49 0:00:11 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

14.09.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:25 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Plzeň v kostce; 
Okénko z měst a obcí; Tipy pro 
volný čas; Okénko z měst a 
obcí 

  

17:00:25 0:00:15 sponzor programu Metrostav   

17:00:40 0:00:05 logo ZAK logo ZAK   

17:00:45 0:09:03 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Martina Štemberová; 1. Kraj 
přispěje obcím na strážníky 
kvůli situaci kolem ubytoven 
cizinců; 2. Na karlovarském 
letišti přibude zařízení pro 
bezpečnostní kontrolu obuvi; 
3. Neziskovým organizacím 
pracujícím s dětmi pomůže 
město [Plzeň], nabízí jim k 
pronájmu budovu; 4. Západní 
okruh kolem Plzně by se mohl 
stavět už na jaře; 5. 71letý 
senior u vazebního soudu pro 
podezření z nedávného požáru 
ubytovny; 6. dny česko-
bavorské pivní kultury; 7. 
městský park ve Stříbře 
překlene lávka 

(ad 1) František 
Trhlík, starosta 
Kostelce; Ivo 
Grüner, náměstek 
hejtmana 
Plzeňského kraje; 
Martin Zrzavecký, 
primátor Plzně; 
Roman Zarzycký, 
šéf kontrolního 
výboru 
zastupitelstva 
města Plzně; (ad 3) 
David Šlouf, radní 
pro správu 
městských 
nemovitostí; (ad 4) 
Helena Matoušová, 
radní pro nakládání 



 

8 

 

s majetkem města; 
(ad 7) Karel Lukeš, 
starosta Stříbra 

17:09:48 0:00:12 sponzor pořadu peří Mareš   

17:10:00 0:00:37 Počasí Počasí   

17:10:37 0:00:12 sponzor pořadu peří Mareš   

17:10:49 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Plzeň v kostce"   

17:10:59 0:02:01 reklamní blok K+B expert   

17:13:00 0:00:20 upoutávka "následuje: Plzeň v kostce"   

17:13:20 0:06:46 Plzeň v kostce 1. Senioři změřili síly na 
stadionu; 2. Divadlo J. K. Tyla 
nabídne 23 premiér; 3. Město 
dalo do škol desítky milionů na 
vybavení; 4. Plzeň má novou 
sportovní halu; 5. Nové 
možnosti využití Klatovské 19 
(muzeum gen. Pattona); 6. Zoo 
má nové hřiště; 7. Prodaná 
nevěsta na náměstí;  

(ad 5) Martin 
Zrzavecký, 
primátor Plzně; 
Pavel Šindelář, 
náměstek 
primátora Plzně 

17:20:06 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Okénko z měst a 
obcí" 

  

17:20:16 0:00:40 reklamní blok Run Praha-Plzeň; Faurecia   

17:20:56 0:00:08 upoutávka "následuje: Okénko z měst a 
obcí" 

  

17:21:04 0:02:03 Okénko z měst a obcí referendum o využití zelené 
plochy u sídliště 

Miroslav Brabec, 
starosta MO Plzeň 
1; Ivana Mádlová, 
místostarostka MO 
Plzeň 1 

17:23:07 0:00:19 logo ZAK logo ZAK   

17:23:26 0:01:18 Tipy pro volný čas moderuje Nikola Velkoborská; 
Den s hasiči v Plzni; Dětský 
duatlon; Auto moto show 

  

17:24:44 0:02:07 Okénko z měst a obcí Třemošná vybudovala náměstí 
a radnice "dostala nový 
kabát"; Třemošná obnovuje 
rodný dům V. Brožíka 

Petr Žižka, 
místostarosta 
Třemošné 

17:26:51 0:00:21 sponzor pořadu tvbydleni.cz; autodíly CarDo   

17:27:12 0:00:47 upoutávka Autocentral   

17:27:59 0:00:08 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:07 0:01:50 reklamní blok Plzeňské ohýnky; Garhammer; 
Cham; Dožínky Plzeňského 
kraje v Tachově 

  

17:29:57 0:00:03 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

15.09.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:24 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Studio Z; 
Správným směrem;  

  

17:00:24 0:00:16 sponzor programu Metrostav   

17:00:40 0:00:05 logo ZAK logo ZAK   



 

9 

 

17:00:45 0:06:05 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

nejzajímavější události z 
uplynulého týdne - úvodní 
přehled; moderuje Nikola 
Velkoborská; 1. Požár plzeňské 
ubytovny; 2. Nehoda 
paraglidisty u Plzně; 3. Bývalé 
kasárny v Sokolově nahradí 
rodinné domy; 4. Nemocnice v 
Karlových Varech zavedla 
systém na úsporu energií; 5. V 
Plzni se zřítil dům 

  

17:06:50 0:00:11 sponzor pořadu peří Mareš   

17:07:01 0:00:38 Počasí Počasí   

17:07:39 0:00:11 sponzor pořadu peří Mareš   

17:07:50 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Studio Z"   

17:08:00 0:01:09 reklamní blok Klaus Timber; cyklobusy ČSAD 
Plzeň; Beton Union 

  

17:09:09 0:00:08 upoutávka "následuje: Studio Z"   

17:09:17 0:06:11 Studio Z moderuje Taťána Krchovová; 
téma: akce Plzeňské ohýnky 
(soutěž ohňostrojů); hosté: 
Jana Pužmanová, mluvčí 
městské policie Plzeň, a 
Ladislav Kincl, hlavní 
organizátor;  

  

17:15:28 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Správným směrem"   

17:15:37 0:01:22 reklamní blok Eissmann Group Automotive; 
Plzeňské ohýnky; Cham 

  

17:16:59 0:00:09 upoutávka "následuje: Správným 
směrem" 

  

17:17:08 0:09:43 Správným směrem moderuje Lukáš zavadil; 1. 
Mikulášská ulice [v Plzni] už je 
průjezdná; 2. seriál Tonda jede 
o život: téma nepozornost za 
volantem  

(ad 1) Petr Náhlík 
/KDU-ČSL/, 
náměstek 
primátora Plzně; 
Pavel Šindelář 
/ODS/, náměstek 
primátora Plzně 

17:26:51 0:00:53 reklamní blok nebouram.cz   

17:27:44 0:00:54 logo ZAK logo ZAK   

17:28:38 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:47 0:01:01 reklamní blok Siemens; Omexom GA Energo   

17:29:48 0:00:12 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

16.09.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:35 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Studio Z; 
Okénko z měst a obcí; Čtyři 
tlapky; Tipy pro volný čas; 
Okénko z měst a obcí 

  

17:00:35 0:00:13 sponzor programu Esve   

17:00:48 0:00:03 logo ZAK logo ZAK   



 

10 

 

17:00:51 0:06:58 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Martina Štemberová; 1. 
Sestřih akcí na západě Čech; 2. 
Dva dobrodruzi z Plas cestují 
po stopách Hanzelky a 
Zikmunda;  

(ad 1:) Miroslav 
Brabec, starosta 
MO Plzeň 1; Rudolf 
Salvetr, starosta 
Klatov; Ivana 
Mádlová, 
místostarostka MO 
Plzeň 1;  

17:07:49 0:00:11 sponzor pořadu peří Mareš   

17:08:00 0:00:39 Počasí Počasí   

17:08:39 0:00:10 sponzor pořadu peří Mareš   

17:08:49 0:00:11 upoutávka "za chvíli: Studio Z"   

17:09:00 0:01:00 reklamní blok Siemens; Plzeňské ohýnky;    

17:10:00 0:00:10 upoutávka "následuje: Studio Z"   

17:10:10 0:08:24 Studio Z moderuje Taťána Krchovová; 
hosté: Kamil Pešťák, spisovatel 
a písničkář 

  

17:18:34 0:00:53 logo ZAK logo ZAK   

17:19:27 0:00:11 upoutávka "za chvíli: Okénko z měst a 
obcí" 

  

17:19:38 0:00:53 reklamní blok CPOS město Touškov; 
Eissmann Group Automotive;  

  

17:20:31 0:00:12 upoutávka "následuje: Okénko z měst a 
obcí" 

  

17:20:43 0:02:02 Okénko z měst a obcí další splněné projekty v 
Třemošné (infrastruktura, 
dětské hřiště, nový rybník) 

Petr Žižka, 
místostarosta 
Třemošné 

17:22:45 0:01:04 Čtyři tlapky Bobo, 4 roky   

17:23:49 0:00:51 server ZAK informace o spuštění 
zpravodajského serveru ZAK 

  

17:24:40 0:01:14 Tipy pro volný čas moderuje Nikola Velkoborská; 
Koncert Plzeňské filharmonie; 
Klášterní architektura; 
Šmudlina tour;  

  

17:25:54 0:02:08 Okénko z měst a obcí Rekonstrukce Jiráskova 
náměstí na Slovanech [v Plzni] 

Lumír 
Aschenbrenner, 
starosta MO Plzeň 
2; Jan Fluxa, 
místostarosta MO 
Plzeň 2 

17:28:02 0:00:32 logo ZAK logo ZAK   

17:28:34 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:43 0:01:01 reklamní blok Kermi; Garhammer;    

17:29:44 0:00:16 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

17.09.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:25 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Okénko z měst 
a obcí; Čtyři tlapky; Tipy pro 
volný čas; Okénko z měst a 
obcí 

  



 

11 

 

17:00:25 0:00:10 sponzor programu Karlovarský kraj   

17:00:35 0:00:04 logo ZAK logo ZAK   

17:00:39 0:09:53 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Martina Štemberová; 1. 
Bezdomovců v Plzni přibývá; 2. 
Srážka osobního auta s 
motorkou; 3. Oslavy stého 
výročí ČSR v Plzni; 4. Částečná 
rekonstrukce rokycanské 
nemocnice; 5. Nové sociální 
byty v Plzni; 6. Žena omámila a 
okradla důchodkyni; 7. Požár 
ve Štěnovickém Borku; 8. 
Kickboxer z Klatov oznámil na 
sociálních sítích záměr provést 
bombový útok na náměstí; 9. 
Nová školka ve Stříbře;  

(ad1:) Roman 
Zarzycký, šéf 
kontrolního výboru 
zastupitelstva 
města Plzně; (ad 
5:) David Šlouf, 
radní pro správu 
městských 
nemovitostí; (ad 
9:) Karel Lukeš, 
starosta Stříbra;  

17:10:32 0:00:04 logo ZAK logo ZAK   

17:10:36 0:00:37 sponzor pořadu peří Mareš   

17:11:13 0:00:12 Počasí Počasí   

17:11:25 0:00:11 sponzor pořadu peří Mareš   

17:11:36 0:00:36 upoutávka "za chvíli: Okénko z měst a 
obcí" 

  

17:12:12 0:01:11 reklamní blok Rako   

17:13:23 0:00:06 upoutávka "následuje: Okénko z měst a 
obcí" 

  

17:13:29 0:02:06 Okénko z měst a obcí Užitečné investice v 
Rokycanech: rekonstrukce 
školky, nová komunikace a sítě 

Václav Kočí, 
starosta Rokycan 

17:15:35 0:00:59 logo ZAK logo ZAK   

17:16:34 0:02:04 Okénko z měst a obcí Dny evropského dědictví v 
Klatovech 

Rudolf Salvetr, 
starosta Klatov 

17:18:38 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Čtyři tlapky"   

17:18:48 0:02:12 reklamní blok Postele Chvál; CPOS město 
Touškov; Plzeňské ohýnky; 
Opel; Luxor 

  

17:21:00 0:00:08 upoutávka "následuje: Čtyři tlapky"   

17:21:08 0:01:09 Čtyři tlapky Bára, 4 roky   

17:22:17 0:00:51 server ZAK informace o spuštění 
zpravodajského serveru ZAK 

  

17:23:08 0:01:28 Tipy pro volný čas Mordor's Gang; Auto moto 
show; Sto zvířat 

  

17:24:36 0:00:54 logo ZAK logo ZAK   

17:25:30 0:02:07 Okénko z měst a obcí městská slavnost ve Spáleném 
Poříčí 

Jindřich Jindřich, 
místostarosta 
Spáleného Poříčí 

17:27:37 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:27:47 0:02:03 reklamní blok Beton Union; Omexom GA 
Energo; Gühring; Klaus Timber; 
Shape Corp;  

  



 

12 

 

17:29:50 0:00:10 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

18.09.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:23 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Jak žije 
Karlovarský kraj; Tipy pro 
volný čas; Politici našeho kraje 

  

17:00:23 0:00:14 sponzor programu Karlovarský kraj   

17:00:37 0:00:03 logo ZAK logo ZAK   

17:00:40 0:08:59 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Viktor Nový; 1. Plzeň opravila 
byty a nabízí je k pronájmu; 2. 
Policisté [v několika městech] 
budou mít automatické 
defibrilátory; 3. K pondělnímu 
požáru ve Štěnovickém Borku; 
4. Oprava rozvodů vody do 
vřídel v Karlových Varech; 5. 
Poslední část Jezuitské koleje v 
Klatovech bude opravena; 6. 
Na místě zřícené budovy v 
Plzni vyroste bytový dům; 7. 
Policisté dopadli zloděje; 8. 
Houbař našel stovky kilogramů 
chemikálií na výrobu pervitinu; 
9. V Plzni probíhají dny česko-
bavorské pivní kultury  

(ad 1:) David Šlouf, 
radní pro správu 
městských 
nemovitostí; (ad 
5:) Václav Chroust, 
místostarosta 
Klatov; Rudolf 
Salvetr, starosta 
Klatov 

17:09:39 0:00:04 logo ZAK logo ZAK   

17:09:43 0:00:10 sponzor pořadu peří Mareš   

17:09:53 0:00:40 Počasí Počasí   

17:10:33 0:00:11 sponzor pořadu peří Mareš   

17:10:44 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Jak žije Karlovarský 
kraj" 

  

17:10:54 0:01:21 reklamní blok pizza-doma; Siemens; Schäfer-
Menk 

  

17:12:15 0:00:09 upoutávka "následuje: Jak žije Karlovarský 
kraj" 

  

17:12:24 0:02:08 Jak žije Karlovarský kraj V rámci Dnů evropského 
dědictví se lze podívat do 
řemeslných dílen - výroba 
houslí či kytar 

Daniela Seifertová, 
náměstkyně 
hejtmanky 
Karlovarského 
kraje 

17:14:32 0:01:35 Tipy pro volný čas moderuje Pavlína Polatová; 
Hudební Salón ve Vídni [v 
Klatovech]; Šmudlina tour; 
Auto moto show 

  

17:16:07 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Politici našeho kraje"   

17:16:17 0:01:26 reklamní blok Plzeňské ohýnky; Eissmann 
Group Automotive; Hyundai;  

  

17:17:43 0:00:10 upoutávka "následuje: Politici našeho 
kraje" 

  



 

13 

 

17:17:53 0:10:02 Politici našeho kraje moderuje Richard Beneš; 
volební speciál; Martin Baxa 
/ODS/, senátor, kandidát na 
primátora Plzně ; otázky: 1. 
největší problém; 2. 
bezpečnost; 3. parkování 
(doprava); 4. akvapark; 5. 
startovací byty; 6. MHD 
zdarma; 7. Vaše vize 

Martin Baxa 
/ODS/, poslanec, 
náměstek 
primátora Plzně 

17:27:55 0:00:23 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:18 0:01:34 reklamní blok Kermi; Garhammer; Smokie; 
Luxor;  

  

17:29:52 0:00:11 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

19.09.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:25 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Politici našeho 
kraje; Čtyři tlapky; Tipy pro 
volný čas 

  

17:00:25 0:00:13 sponzor programu Esve   

17:00:38 0:00:03 logo ZAK logo ZAK   

17:00:41 0:08:40 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Viktor Nový; 1. Kvůli 
nedávnému požáru ubytovny 
přišlo o živnost několik lidí; 2. 
Vědeckotechnický park v Plzni 
se rozrůstá; 3. Dopravní 
uzavírky v Plzni; 4. Rychlík 
najel do stáda krav; 5. Havárie 
auta; 6. Plzeň má swingový 
videoklip;  

(ad 2:) Martin 
Zrzavecký, 
primátor Plzně; 
Pavel Kotas, 
ekonomický 
náměstek 
primátora 

17:09:21 0:00:10 sponzor pořadu peří Mareš   

17:09:31 0:00:39 Počasí Počasí   

17:10:10 0:00:10 sponzor pořadu peří Mareš   

17:10:20 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Politici našeho kraje"   

17:10:30 0:01:22 reklamní blok Kermi; Beton Union; Plzeňské 
ohýnky;  

  

17:11:52 0:00:08 upoutávka "následuje: Politici našeho 
kraje" 

  

17:12:00 0:10:10 Politici našeho kraje moderuje Richard Beneš; 
volební speciál; Roman 
Zarzycký /ANO/; otázky: 1. co 
byste řešil?; 2. bezpečnost, 
radní pro bezpečnost; 3. 
parkování; 4. akvapark; 5. čtvrť 
v centru Plzně; 6. startovací 
byty; 7. MHD zdarma; 8. 
montovny zaměstnávající 
cizince; 9. Vaše vize 

Roman Zarzycký 
/ANO/, předseda 
kontr. výboru 
zastupitelstva 
Plzně 

17:22:10 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Čtyři tlapky"   



 

14 

 

17:22:20 0:01:40 reklamní blok Gühring; Cham; Luxor; Saloon 
Roudná;  

  

17:24:00 0:00:08 upoutávka "následuje: Čtyři tlapky"   

17:24:08 0:00:13 sponzor pořadu zoo-veterina.cz   

17:24:21 0:01:10 Čtyři tlapky Teddy, 7 let   

17:25:31 0:00:13 sponzor pořadu zoo-veterina.cz   

17:25:44 0:00:05 logo ZAK logo ZAK   

17:25:49 0:01:41 Tipy pro volný čas moderuje Pavlína Polatová; 
Pocta varhanům; Auto moto 
show; Perla Plzeňského kraje 

  

17:27:30 0:00:05 logo ZAK logo ZAK   

17:27:35 0:00:22 sponzor pořadu tvbydleni.cz; autodíly CarDo   

17:27:57 0:00:25 upoutávka Autocentral   

17:28:22 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:32 0:01:20 reklamní blok Garhammer; Klaus Timber; 
Shape Corp;  

  

17:29:52 0:00:08 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

20.09.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:35 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Okénko z měst 
a obcí; Jak žije Plzeňský kraj; 
Okénko z měst a obcí; Studio 
Z; Tipy pro volný čas 

  

17:00:35 0:00:11 sponzor programu Karlovarský kraj   

17:00:46 0:00:05 logo ZAK logo ZAK   

17:00:51 0:08:59 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Martina Štemberová; 1. Před 
školkou v Lochotíně nové 
hodiny se zařízením na 
přivolání policie; 2. Debata o 
budoucnosti Plzně; 3. Zloděj 
ukradl školačce mobil; 4. 
Kolem dálnice D6 vyroste plot; 
5. Nový pavilon psychiatrie v 
FN Plzeň; 6. Nový objekt pro 
městskou policii v Plzni;  

(ad 1:) Ivana 
Mádlová, 
místostarostka MO 
Plzeň 1; (ad 2:) 
Lucie Kantorová 
/ANO/, učitelka; 
Eva Herinková 
/ČSSD/, 
náměstkyně 
primátora Plzně; 
David Šlouf /ODS/, 
radní Plzně; (ad 4:) 
Zdeněk Mádr, 
místostarosta MO 
Plzeň 4; Martin 
Zrzavecký, 
primátor Plzně;  

17:09:50 0:00:10 sponzor pořadu peří Mareš   

17:10:00 0:00:39 Počasí Počasí   

17:10:39 0:00:11 sponzor pořadu peří Mareš   

17:10:50 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Okénko z měst a 
obcí" 

  

17:10:59 0:01:23 reklamní blok pizza-doma; Schäfer-Menk; 
Eissman Group Automotive; 
Postele Chvál 

  



 

15 

 

17:12:22 0:00:09 upoutávka "následuje: Okénko z měst a 
obcí" 

  

17:12:31 0:02:03 Okénko z měst a obcí Nová školka ve Stříbře a 
revitalizace chodníků 

Karel Lukeš, 
starosta Stříbra 

17:14:34 0:04:00 Jak žije Plzeňský kraj 1. Dožínky Plzeňského kraje v 
Tachově; 2. Cena Perla 
Plzeňského kraje; 3. Dvorana 
Slávy Plzeňského kraje 

(ad 1:) Josef 
Bernard, hejtman 
Plzeňského kraje; 
Jiří Struček, 
starosta Tachova; 
(ad 3:) Josef 
Bernard, hejtman 
Plzeňského kraje 

17:18:34 0:02:01 Okénko z měst a obcí Raven fest Miroslav Brabec, 
starosta MO Plzeň 
1 

17:20:35 0:00:12 upoutávka "za chvíli: Studio Z"   

17:20:47 0:00:47 reklamní blok Plzeňské ohýnky; ColorCity;   

17:21:34 0:00:09 upoutávka "následuje: Studio Z"   

17:21:43 0:04:18 Studio Z moderuje Taťána Krchovová; 
téma: festival Inovujeme 
Plzeň; host: Tomáš Cholinský, 
projektový manažer správy IT 
města Plzně 

  

17:26:01 0:02:27 Tipy pro volný čas moderuje Pavlína Polatová; 
Výstava 100 let republiky; 
Sportovní den s pejsky k 
adopci; Auto moto show; 
Monika Absolonová a 
Tremolo; Víkend otevřených 
ateliérů;  

  

17:28:28 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:37 0:01:02 reklamní blok Kermi; Garhammer;   

17:29:39 0:00:21 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

21.09.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:25 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Plzeň v kostce; 
Čtyři tlapky; Okénko z měst a 
obcí; Tipy pro volný čas 

  

17:00:25 0:07:45 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Viktor Nový; 1. Statik uzavřel 
jednu budovu SUPŠ, škola 
neotevřela některé obory; 2. 
Policisté se zranili při 
pronásledování opilého řidiče 
kamionu; 3. Společné priority 
většiny kandidátů na 
primátora Karlových Varů; 4. 
Policejní razie v opuštěném 
objektu; 5. Kalendář 
nemocnice následné péče na 

(ad 1:) Jaroslav 
Bradáč, radní 
Karlovarského 
kraje; (ad 7:) David 
Šlouf, radní pro 
správu městských 
nemovitostí 



 

16 

 

Tachovsku; 6. Na D6 se začne 
stavět nejdřív za dva roky; 7. 
Divadlo v Plzni má nové 
osvětlení 

17:08:10 0:00:20 logo ZAK logo ZAK   

17:08:30 0:00:10 sponzor pořadu peří Mareš   

17:08:40 0:00:40 Počasí Počasí   

17:09:20 0:00:10 sponzor pořadu peří Mareš   

17:09:30 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Plzeň v kostce"   

17:09:40 0:01:22 reklamní blok Omexom GA Energo; Luxor; 
Gühring 

  

17:11:02 0:00:09 upoutávka "následuje: Plzeň v kostce"   

17:11:11 0:00:04 logo ZAK logo ZAK   

17:11:15 0:07:35 Plzeň v kostce 1. Další veřejná diskuze s 
občany o rekonstrukci 
Jiráskova nám.; 2. Město 
dokončilo rekonstrukci 37 
sociálních bytů; 3. Umělecké 
ceny města Plzně; 4. 
Inovujeme Plzeň; 5. Oslavy 
stého výročí vzniku ČSR; 6. 
Zahájena stavba dalšího 
objektu ve 
Vědeckotechnickém parku 
Plzeň; 7. Oslavy 25 let 
partnerství Plzně a 
Regensburgu 

(ad 2:) David Šlouf, 
radní Plzně pro 
správu městských 
nemovitostí; (ad 
4:) Pavel Šindelář, 
náměstek 
primátora Plzně; 
(ad 6:) Pavel Kotas, 
ekonomický 
náměstek 
primátora; Martin 
Zrzavecký, 
primátor Plzně 

17:18:50 0:00:06 logo ZAK logo ZAK   

17:18:56 0:00:51 server ZAK informace o spuštění 
zpravodajského serveru ZAK 

  

17:19:47 0:01:11 Čtyři tlapky Teddy, 7 let   

17:20:58 0:00:11 upoutávka "za chvíli: Okénko z měst a 
obcí" 

  

17:21:09 0:01:09 reklamní blok Beton Union; Cham; Shape 
Corp;  

  

17:22:18 0:00:10 upoutávka "následuje: Okénko z měst a 
obcí" 

  

17:22:28 0:02:01 Okénko z měst a obcí Na zahradní slavnosti oficiálně 
zahájena výstavba parku v 
Plzni 

Ivana Mádlová, 
místostarostka MO 
Plzeň 1; Pavel 
Kotas, ekonomický 
náměstek 
primátora; Barbora 
Kořanová, 
poslankyně 

17:24:29 0:00:38 logo ZAK logo ZAK   

17:25:07 0:01:29 Tipy pro volný čas moderuje Pavlína Polatová; 
Veřejné bruslení; Perla 
Plzeňského kraje; Krkonošské 
pohádky;  

  

17:26:36 0:00:59 logo ZAK logo ZAK   



 

17 

 

17:27:35 0:00:21 sponzor pořadu tvbydleni.cz; autodíly CarDo   

17:27:56 0:00:27 upoutávka Autocentral   

17:28:23 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:32 0:01:21 reklamní blok Opel 500; Mulačova 
nemocnice; Saloon Roudná;  

  

17:29:53 0:00:07 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

22.09.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:25 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Studio Z; 
Správným směrem;  

  

17:00:25 0:08:53 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

nejzajímavější události z 
uplynulého týdne - úvodní 
přehled; moderuje Viktor 
Nový; 1. Požár plzeňské 
ubytovny - shořel i autoservis; 
2. Poslední část jezuitské 
koleje v Klatovech bude 
opravena; 3. Policisté budou 
mít automatické defibrilátory; 
4. Požár ve Štěnovickém 
Borku; 5. Oprava rozvodů 
vřídelní vody v Karlových 
Varech; 6. Plzeň má swingový 
videoklip;  

(ad 2:) Rudolf 
Salvetr, starosta 
Klatov 

17:09:18 0:00:10 sponzor pořadu peří Mareš   

17:09:28 0:00:40 Počasí Počasí   

17:10:08 0:00:10 sponzor pořadu peří Mareš   

17:10:18 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Studio Z"   

17:10:28 0:00:52 reklamní blok Siemens; Eissmann Group 
Automotive;  

  

17:11:20 0:00:10 upoutávka "následuje: Studio Z"   

17:11:30 0:04:36 Studio Z moderuje Petra Říhová; téma: 
akce Plzeňské ohýnky (soutěž 
ohňostrojů); host: Ivo Grüner, 
předseda regionálního 
operačního programu (ROP) 
Jihozápad 

  

17:16:06 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Správným směrem"   

17:16:16 0:01:02 reklamní blok CPOS město Touškov; Cham   

17:17:18 0:00:09 upoutávka "následuje: Správným 
směrem" 

  

17:17:27 0:09:30 Správným směrem moderuje Lukáš Zavadil; 1. 
Stavba západního okruhu v 
Plzni; 2. Seriál Tonda jede o 
život: téma agresivní jízda; 3. 
Nedodržení bezpečné 
vzdálenosti; 4. Stavba nového 
autobusového terminálu v 
Plzni 

(ad 1:) Helena 
Matoušová /ODS/, 
radní pro nakládání 
s majetkem města; 
(ad 4:) Martin 
Zrzavecký /ČSSD), 
primátor Plzně; 
Petr Náhlík /KDU-



 

18 

 

ČSL/, náměstek 
primátora Plzně;  

17:26:57 0:00:57 reklamní blok nebouram.cz   

17:27:54 0:00:53 logo ZAK logo ZAK   

17:28:47 0:00:08 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:55 0:00:52 reklamní blok Hyundai; ColorCity;    

17:29:47 0:00:13 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

23.09.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:25 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Autocentral; 
Čtyři tlapky; Tipy pro volný čas 

  

17:00:25 0:00:13 sponzor programu Esve   

17:00:38 0:00:03 logo ZAK logo ZAK   

17:00:41 0:06:03 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Viktor Nový; 1. Sestřih akcí na 
západě Čech; 2. Dvorana slávy 
Plzeňského kraje;  

(ad 2:) Josef 
Bernard, hejtman 
Plzeňského kraje; 

17:06:44 0:00:10 sponzor pořadu peří Mareš   

17:06:54 0:00:40 Počasí Počasí   

17:07:34 0:00:10 sponzor pořadu peří Mareš   

17:07:44 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Autocentral"   

17:07:54 0:01:00 reklamní blok Beton Union; Eissmann Group 
Automotive; Gühring;  

  

17:08:54 0:00:15 upoutávka "následuje: Autocentral"   

17:09:09 0:00:45 logo ZAK logo ZAK   

17:09:54 0:00:21 sponzor pořadu tvbydleni.cz; autodíly CarDo   

17:10:15 0:12:25 Autocentral moderuje Míra Hejda; 1. Ford 
Fusion - obecně i konkrétní 
kus; 2. Jak pořádně umýt auto; 
3. Nové označení paliv 

  

17:22:40 0:00:20 sponzor pořadu tvbydleni.cz; autodíly CarDo   

17:23:00 0:00:08 upoutávka "za chvíli: Čtyři tlapky"   

17:23:08 0:01:06 reklamní blok Kermi; Omexom GA Energo;    

17:24:14 0:00:09 upoutávka "následuje: Čtyři tlapky"   

17:24:23 0:00:51 server ZAK informace o spuštění 
zpravodajského serveru ZAK 

  

17:25:14 0:01:11 Čtyři tlapky Teddy, 7 let   

17:26:25 0:01:19 Tipy pro volný čas moderuje Pavlína Polatová; 
Tvořivá dílna; Galakoncert 
operetních melodií a 
evergreenů; Víkend 
otevřených ateliérů;  

  

17:27:44 0:00:54 logo ZAK logo ZAK   

17:28:38 0:00:08 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:46 0:00:56 reklamní blok Mulačova nemocnice; Saloon 
Roudná;  

  

17:29:42 0:00:18 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

24.09.2018 



 

19 

 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:25 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Krásy našeho 
kraje; Studio Z; Tipy pro volný 
čas 

  

17:00:25 0:00:10 sponzor programu Karlovarský kraj   

17:00:35 0:00:05 logo ZAK logo ZAK   

17:00:40 0:09:41 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Martina Štemberová; 1. Silný 
vítr; 2. Muž zemřel po zásahu 
bleskem; 3. Opilý řidič 
naboural do domu; 4. Další 
stadiony v Plzni mají bezplatné 
wi-fi; 5. Premiér a ministr 
dopravy se přišli podívat na 
Ejpovický tunel, který se brzy 
otevře; 6. Policisté provedli 
razii na plzeňské Doubravce; 7. 
Muž se otrávil oxidem 
uhelnatým; 8. Dobřany 
zakázaly vjezd kamionů nad 
dvanáct tun; 9. Den pro děti v 
Klatovské nemocnici 

(ad 5:) Andrej 
Babiš, premiér ČR; 
Dan Ťok, ministr 
dopravy ČR;  

17:10:21 0:00:39 Počasí Počasí   

17:11:00 0:00:11 upoutávka "za chvíli: Krásy našeho kraje"   

17:11:11 0:01:01 reklamní blok pizza-doma; Siemens; postele 
Chvál 

  

17:12:12 0:00:12 upoutávka "následuje: Krásy našeho 
kraje" 

  

17:12:24 0:04:25 Krásy našeho kraje Planá   

17:16:49 0:00:08 upoutávka "za chvíli: Studio Z"   

17:16:57 0:00:52 reklamní blok Gühring; Schäfer-Menk;    

17:17:49 0:00:09 upoutávka "následuje: Studio Z"   

17:17:58 0:07:22 Studio Z moderuje Taťána Krchovová; 
téma: biologický komunální 
odpad; hosté: Petr Baloun, 
prokurista společnosti Čistá 
Plzeň 

  

17:25:20 0:02:14 Tipy pro volný čas moderuje Nikola Velkoborská; 
Mladí a politika; Umělci proti 
době, vzepření se vůči osudu!; 
Odpadledne a ječel; Sto zvířat 

  

17:27:34 0:00:53 logo ZAK logo ZAK   

17:28:27 0:00:29 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:56 0:00:49 reklamní blok CPOS město Touškov; Kermi;    

17:29:45 0:00:15 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

25.09.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:25 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Jak žije 
Karlovarský kraj; Tipy pro 
volný čas; Studio Z 

  



 

20 

 

17:00:25 0:09:01 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Nikola Velkoborská; 1. 
Přepadení kurýra ve 
Štěnovicích; 2. Muž zemřel 
následkem výfukových plynů z 
elektrocentrály; 3. Omezení 
kasín v Chebu; 4. Odstraňování 
následků po vichřici; 5. Anketa 
s plzeňskými lídry: "Jste pro 
vybudování akvaparku?"; 6. 
Týrání psů; 7. Plzeňská 
teplárenská; 8. Kompostéry a 
třídění odpadu v Sokolově; 9. 
Zatraktivnění výuky na 
školách;  

(ad 5:) Martin Baxa 
/ODS/; Pavel Bosák 
/Piráti/; Roman 
Zarzycký /ANO/; 
Martin Zrzavecký 
/ČSSD/; Jana 
Levová /SPD/; (ad 
9:) Martin 
Zrzavecký, 
primátor Plzně 

17:09:26 0:00:39 Počasí Počasí   

17:10:05 0:00:53 logo ZAK logo ZAK   

17:10:58 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Jak žije Karlovarský 
kraj" 

  

17:11:07 0:01:05 reklamní blok Schäfer-Menk; Hyundai;    

17:12:12 0:00:09 upoutávka "následuje: Jak žije Karlovarský 
kraj" 

  

17:12:21 0:02:09 Jak žije Karlovarský kraj Střední uměleckoprůmyslová 
škola v Karlových Varech - 
stará budova uzavřena, výuka 
probíhá dále; otevírá se obor 
"design skla". 

Jaroslav Bradáč, 
radní 
Karlovarského 
kraje 

17:14:30 0:02:00 Tipy pro volný čas moderuje Nikola Velkoborská; 
Mladí a politika; Umělci proti 
době, vzepření se vůči osudu!; 
Slavnostní otevření KD 
Šeříkovka; Plzeňský festival 
vína 2018 

  

17:16:30 0:00:51 server ZAK informace o spuštění 
zpravodajského serveru ZAK 

  

17:17:21 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Studio Z"   

17:17:30 0:01:19 reklamní blok Beton Union; Eissmann Group 
Automotive; Omexom GA 
Energo; Postele Chvál; 

  

17:18:49 0:00:11 upoutávka "následuje: Studio Z"   

17:19:00 0:08:22 Studio Z moderuje Taťána Krchovová; 
host: Kamil Pešťák, spisovatel 
a písničkář (repríza) 

  

17:27:22 0:00:55 logo ZAK logo ZAK   

17:28:17 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:27 0:01:11 reklamní blok Mulačova nemocnice; Saloon 
Roudná; Color City;  

  

17:29:38 0:00:25 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

26.09.2018 

čas délka pořad obsah politici 



 

21 

 

17:00:00 0:00:25 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Studio Z; Čtyři 
tlapky; Tipy pro volný čas 

  

17:00:25 0:00:13 sponzor programu Esve   

17:00:38 0:00:03 logo ZAK logo ZAK   

17:00:41 0:08:43 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Martina Štemberová; 1. 
Dobřany zakázaly vjezd 
kamionů; 2. Požár auta; 3. 
Cheb plánuje dva nové mosty; 
4. Dárci krve; 5. Anketa s 
plzeňskými lídry: "Jste pro 
další montovny? Ano? Ne? A 
proč?"; 6. Soud poslal do vazby 
několikanásobného útočníka z 
Karlovarska; 7. Výkupní cena 
jablek je velmi nízká; 8. Dvěma 
starším lidem zachránila život 
Linka seniorů v Plzni; 9. Debata 
Regionální hospodářské 
komory Plzeňského kraje 

(ad 1:) Martin 
Sobotka, starosta 
Dobřan; (ad 5:) 
Martin Zrzavecký 
/ČSSD/; Roman 
Zarzycký /ANO/; 
Martin Baxa 
/ODS/; Jana Levová 
/SPD/; Pavel Bosák 
/Piráti/ 

17:09:24 0:00:39 Počasí Počasí   

17:10:03 0:00:35 upoutávka "za chvíli: Studio Z"   

17:10:38 0:00:47 reklamní blok pizza-doma; Siemens; Gühring;    

17:11:25 0:00:09 upoutávka "následuje: Studio Z"   

17:11:34 0:08:46 Studio Z moderuje Taťána Krchovová; 
téma: smart city polygon; 
hosté: Zdeněk Žídek, generální 
ředitel projektu; Pavel 
Němeček, projektový manažer 

  

17:20:20 0:00:53 logo ZAK logo ZAK   

17:21:13 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Čtyři tlapky"   

17:21:22 0:01:04 reklamní blok Schäfer-Menk; Hyundai; CPOS 
město Touškov;  

  

17:22:26 0:00:08 upoutávka "následuje: Čtyři tlapky"   

17:22:34 0:00:13 sponzor pořadu zoo-veterina.cz   

17:22:47 0:01:11 Čtyři tlapky Sam, asi 1 rok   

17:23:58 0:00:11 sponzor pořadu zoo-veterina.cz   

17:24:09 0:02:03 Tipy pro volný čas moderuje Nikola Velkoborská; 
Odpadledne a Ječel; 
Svatováclavská jízda; Víkend 
otevřených ateliérů; Inspirace 

  

17:26:12 0:00:24 sponzor pořadu Climax; tvbydleni.cz   

17:26:36 0:00:26 upoutávka Autocentral   

17:27:02 0:00:52 server ZAK informace o spuštění 
zpravodajského serveru ZAK 

  

17:27:54 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:04 0:01:34 reklamní blok Kermi; UPC; Desinsekta   

17:29:38 0:00:22 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

27.09.2018 

čas délka pořad obsah politici 



 

22 

 

17:00:00 0:00:36 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Jak žije 
Plzeňský kraj; Okénko z měst a 
obcí; Čtyři tlapky; Tipy pro 
volný čas; Okénko z měst a 
obcí 

  

17:00:36 0:00:11 sponzor programu Karlovarský kraj   

17:00:47 0:00:03 logo ZAK logo ZAK   

17:00:50 0:08:43 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Pavlína Polatová; 1. Plzeň trápí 
ubytovny; 2. Brutální napadení 
chlapce; 3. V Chebu chybí dárci 
krve; 4. Dvě nádraží v 
Plzeňském kraji prošla 
rekonstrukcí; 5. Anketa s 
plzeňskými lídry: "Jste pro 
rozšíření, nebo zeštíhlení rady 
města? Ano? Ne? A proč?"; 6. 
Nehoda auta; 7. Přeshraniční 
turistická oblast mezi Šumavou 
a Bavorským lesem; 8. Festival 
inovací v Plzni; 9. debata Mladí 
a politika, mladí a úspěšní;  

(ad 1:) Martin 
Zrzavecký, 
primátor Plzně; 
Roman Zarzycký, 
šéf kontrolního 
výboru 
zastupitelstva; (ad 
5:) Pavel Bosák 
/Piráti/; Martin 
Zrzavecký /ČSSD/; 
Roman Zarzycký 
/ANO/; Jana 
Levová /SPD/; 
Martin Baxa 
/ODS/; (ad 9:) 
Barbora Kořanová, 
poslankyně PČR; 
Stanislav Šec, radní 
MO Plzeň 3; Pavel 
Šindelář, náměstek 
primátora Plzně;  

17:09:33 0:00:40 Počasí Počasí   

17:10:13 0:00:53 logo ZAK logo ZAK   

17:11:06 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Jak žije Plzeňský 
kraj" 

  

17:11:16 0:01:37 reklamní blok JV Reality;    

17:12:53 0:00:07 upoutávka "následuje: Jak žije Plzeňský 
kraj" 

  

17:13:00 0:03:35 Jak žije Plzeňský kraj 1. Čtrnáctý ročník veletrhu 
cestovního ruchu; 2. Ceny 
talentovaným dětem; 3. Svět 
knihy Plzeň 2018;  

(ad 1:) Ivo Grüner, 
náměstek 
hejtmana 
Plzeňského kraje; 
Ivana Bartošová, 
náměstkyně 
hejtmana 
Plzeňského kraje; 
(ad 2:) Ivana 
Bartošová, 
náměstkyně 
hejtmana 
Plzeňského kraje; 
(ad 3:) Ivana 
Bartošová, 
náměstkyně 



 

23 

 

hejtmana 
Plzeňského kraje;  

17:16:35 0:00:51 server ZAK informace o spuštění 
zpravodajského serveru ZAK 

  

17:17:26 0:02:02 Okénko z měst a obcí Hasičský den ve Vejprnicích Pavel Karpíšek, 
starosta Vejprnic; 
Věra Sihelská, 
místostarostka 
Vejprnic 

17:19:28 0:00:20 logo ZAK logo ZAK   

17:19:48 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Čtyři tlapky"   

17:19:58 0:01:48 reklamní blok Beton Union; Gühring; 
Hyundai; Saloon Roudná; Color 
City;  

  

17:21:46 0:00:10 upoutávka "následuje: Čtyři tlapky"   

17:21:56 0:01:11 Čtyři tlapky Sam, asi 1 rok   

17:23:07 0:01:18 Tipy pro volný čas moderuje Nikola Velkoborská; 
Víkend otevřených ateliérů; 
Plzeňský festival vína 2018; 
Lázeňský food festival;  

  

17:24:25 0:02:00 Okénko z měst a obcí Bolevecké vinobraní;  Miroslav Brabec, 
starosta MO Plzeň 
1; Helena 
Řežábková, 
tajemnice MO 
Plzeň 1;  

17:26:25 0:00:55 logo ZAK logo ZAK   

17:27:20 0:00:43 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:03 0:01:25 reklamní blok Eissmann Group Automotive; 
Kermi; Mulačova nemocnice; 
UPC;  

  

17:29:28 0:00:32 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

28.09.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:45 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Plzeň v kostce; 
Čtyři tlapky; Krásy našeho 
kraje; Tipy pro volný čas 

  

17:00:45 0:07:49 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Zuzana Duzbabová; 1. 
Chválenice stále čekají na 
obchvat; 2. Plzeňská ČSSD se 
ohrazuje proti pražskému 
vedení; 3. Architekt Jan 
Soukup vstoupil do dvorany 
slávy Plzeňského kraje;  

(ad 1:) Pavel 
Kvídera, starosta 
Chválenic; (ad 2:) 
Martin Zrzavecký 
/ČSSD/, primátor 
Plzně; Ivo Grüner 
/ČSSD/, náměstek 
hejtmana; (ad 3:) 
Josef Bernard, 
hejtman 
Plzeňského kraje;  

17:08:34 0:00:41 Počasí Počasí   

17:09:15 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Plzeň v kostce"   



 

24 

 

17:09:25 0:00:53 reklamní blok Megatech; Pizza-doma;    

17:10:18 0:03:09 upoutávka "následuje: Plzeň v kostce"   

17:13:27 0:05:21 Plzeň v kostce 1. na střelnici se potkali 
zdravotně postižení; 2. žáci ZŠ 
v Plzni dostanou výukové 
robotické hračky aj.; 3. 
Bibliobus na akci Svět knihy 
Plzeň 2018; 4. Rozšíření centra 
robotiky v Plzni; 5. Nová 
služebna městské policie v 
Plzni; 6. ZŠ Plzeň-Újezd bude 
mít novou jídelnu a družinu; 7. 
Soutěž Technické IT léto; 

  

17:18:48 0:01:07 Čtyři tlapky Sam, asi 1 rok   

17:19:55 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Krásy našeho kraje"   

17:20:05 0:01:23 reklamní blok Siemens; Eissmann Group 
Automotive; Desinsekta;  

  

17:21:28 0:00:08 upoutávka "následuje: Krásy našeho 
kraje" 

  

17:21:36 0:04:59 Krásy našeho kraje město Ostrov   

17:26:35 0:01:29 Tipy pro volný čas moderuje Nikola Velkoborská; 
Víkend otevřených ateliérů; 
Dožínky v Plzni; Neznámá 
historie pomoci USA 
Československu; 

  

17:28:04 0:00:16 sponzor pořadu tvbydleni.cz; Climax   

17:28:20 0:00:28 upoutávka Autocentral   

17:28:48 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:57 0:01:03 reklamní blok Hyundai; UPC;    

29.09.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:16 dnes uvidíte Zprávy; Okénko z měst a obcí; 
Správným směrem;  

  

17:00:16 0:00:03 logo ZAK logo ZAK   

17:00:19 0:06:21 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

nejzajímavější události z 
uplynulého týdne - úvodní 
přehled; moderuje Pavlína 
Polatová; 1.  Silný vítr zasáhl 
Česko; 2. Soud poslal do vazby 
několikanásobného útočníka z 
Karlovarska; 3. Výkupní ceny 
jablek jsou velmi nízké; 4. 
Dvěma lidem zachránila život 
Linka seniorů v Plzni; 5. 
Přepadení kurýra ve 
Štěnovicích; 

  

17:06:40 0:00:10 logo ZAK logo ZAK   

17:06:50 0:00:18 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:07:08 0:00:59 reklamní blok Beton Union; Eissmann Group 
Automotive; Saloon Roudná;  

  

17:08:07 0:00:09 upoutávka "následuje: Zprávy"   



 

25 

 

17:08:16 0:06:14 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

nejzajímavější události z 
uplynulého týdne - úvodní 
přehled; moderuje Pavlína 
Polatová; 1. Dobřany zakázaly 
vjezd kamionů; 2. Opuštěná 
štěňata; 3. Plzeňská 
teplárenská a ceny tepla; 4. 
Kompostéry pro obyvatele 
Sokolova; 5. ZŠ v Plzni dostaly 
výukové roboty;  

(ad 1:) Martin 
Sobotka, starosta 
Dobřan; (ad 5:) 
Martin Zrzavecký, 
primátor Plzně;  

17:14:30 0:00:07 logo ZAK logo ZAK   

17:14:37 0:02:07 Okénko z měst a obcí 1. Ve Vejprnicích mají nové 
fotbalové hřiště;  

(ad 1:) Pavel 
Karpíšek, starosta 
Vejprnic 

17:16:44 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Správným směrem"   

17:16:53 0:00:56 reklamní blok Gühring; Hyundai;    

17:17:49 0:00:09 upoutávka "následuje: Správným 
směrem" 

  

17:17:58 0:09:29 Správným směrem moderuje Lukáš zavadil; 1. 
Stavba západního okruhu v 
Plzni; 2. Seriál Tonda jede o 
život: téma agresivní jízda; 3. 
Nedodržení bezpečné 
vzdálenosti; 4. Stavba nového 
autobusového terminálu v 
Plzni (repríza) 

(ad 1:) Helena 
Matoušová /ODS/, 
radní pro nakládání 
s majetkem města; 
(ad 4:) Martin 
Zrzavecký /ČSSD), 
primátor Plzně; 
Petr Náhlík /KDU-
ČSL/, náměstek 
primátora Plzně;  

17:27:27 0:00:58 reklamní blok nebouram.cz   

17:28:25 0:00:08 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:33 0:01:19 reklamní blok Mulačova nemocnice; UPC; 
Senior Pas 

  

17:29:52 0:00:08 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

30.09.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:25 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Studio Z; Čtyři 
tlapky; Krásy našeho kraje; 
Tipy pro volný čas 

  

17:00:25 0:00:13 sponzor programu Esve   

17:00:38 0:00:03 logo ZAK logo ZAK   

17:00:41 0:07:28 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Zuzana Duzbabová; 1. Sestřih 
akcí na západě Čech; 2. 
Úspěchy plzeňských 
lukostřelců;  

  

17:08:09 0:00:40 Počasí Počasí   

17:08:49 0:00:11 upoutávka "za chvíli: Studio Z"   

17:09:00 0:00:50 reklamní blok Siemens; Eissmann Group 
Automotive;  

  

17:09:50 0:00:10 upoutávka "následuje: Studio Z"   



 

26 

 

17:10:00 0:10:04 Studio Z moderuje Taťána Krchovová; 
hosté: Jan Hnízdil, lékař 
(repríza) 

  

17:20:04 0:00:08 upoutávka "za chvíli: Čtyři tlapky"   

17:20:12 0:01:04 reklamní blok CPOS město Touškov; 
Desinsekta 

  

17:21:16 0:00:10 upoutávka "následuje: Čtyři tlapky"   

17:21:26 0:01:10 Čtyři tlapky Sam, asi 1 rok   

17:22:36 0:04:29 Krásy našeho kraje Chodová Planá   

17:27:05 0:01:35 Tipy pro volný čas moderuje Nikola Velkoborská; 
Neznámá historie pomoci USA 
Československu; Sto zvířat; 
Vandráci, Vagamundos v Plzni; 

  

17:28:40 0:00:08 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:48 0:01:06 reklamní blok Kermi; ColorCity; Senior Pas    

17:29:54 0:00:06 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

01.10.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:25 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Krásy našeho 
kraje; Okénko z měst a obcí; 
Studio Z; Tipy pro volný čas 

  

17:00:25 0:09:21 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Martina Štemberová; 1. V Plzni 
se v noci rozezněl zvon a 
vylekal místní; 2. Havárie 
traktoru; 3. Pastva divokých 
koní v Dobřanech; 4. Nová 
cyklostezka; 5. Nová družina a 
jídelna pro ZŠ v Plzni-Újezdě; 
6. Jelen překvapil stavební 
dělníky; 7. Do benzínové 
pumpy se pokusil prokopat 
zloděj; 8. Odpočinkové místo v 
Radčicích; 9. Malá lvice v 
plzeňské zoo; 

(ad 9:) Roman 
Zarzycký, šéf 
kontrolního výboru 
zastupitelstva 
Plzně; Andrej 
Babiš, premiér;  

17:09:46 0:00:26 logo ZAK logo ZAK   

17:10:12 0:00:10 sponzor pořadu peří Mareš   

17:10:22 0:00:39 Počasí Počasí   

17:11:01 0:00:11 sponzor pořadu peří Mareš   

17:11:12 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Krásy našeho kraje"   

17:11:21 0:01:24 reklamní blok Siemens; Beton Union; 
Eissmann Group Automotive; 
Smokie;  

  

17:12:45 0:00:09 upoutávka "následuje: Krásy našeho 
kraje" 

  

17:12:54 0:04:33 Krásy našeho kraje Horažďovice   

17:17:27 0:00:05 logo ZAK logo ZAK   

17:17:32 0:02:09 Okénko z měst a obcí Svatováclavská jízda v 
Domažlicích 

  

17:19:41 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Studio Z"   



 

27 

 

17:19:51 0:01:27 reklamní blok Gühring; Klaus Timber; Saloon 
Roudná; Senior Pas 

  

17:21:18 0:00:09 upoutávka "následuje: Studio Z"   

17:21:27 0:05:22 Studio Z moderuje Taťána Krchovová; 
hosté: Tomáš Sýkora, ortotik, 
protetik 

  

17:26:49 0:00:05 logo ZAK logo ZAK   

17:26:54 0:01:23 Tipy pro volný čas moderuje Nikola Velkoborská; 
Vraždy a něžnosti; Červená a 
modrá; Sto zvířat;  

  

17:28:17 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:27 0:01:22 reklamní blok Bazén Slovany; Mulačova 
nemocnice; Desinsekta;  

  

17:29:49 0:00:11 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

02.10.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:25 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Jak žije 
Karlovarský kraj; Tipy pro 
volný čas; Studio Z 

  

17:00:25 0:09:55 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Pavlína Polatová; 1. 
Vyšetřování požáru ubytovny v 
Plzni; 2. Smrtelná dopravní 
nehoda; 3. Odhaleny nelegální 
hrací automaty na Tachovsku; 
4. Nová menza na 
Západočeské univerzitě v Plzni; 
5. Rekonstrukce Mostu 
generála Pattona se chýlí ke 
konci; 6. Opilý Slovák se 
dobýval do katedrály sv. 
Bartoloměje v Plzni; 7. 
Seniorka se zranila na 
koloběžce; 8. V Sušici vznikne 
sklářské muzeum; 9. V 
Karlových Varech vznikne 
náborové centrum armády; 

  

17:10:20 0:00:11 logo ZAK logo ZAK   

17:10:31 0:00:10 sponzor pořadu peří Mareš   

17:10:41 0:00:40 Počasí Počasí   

17:11:21 0:00:16 sponzor pořadu peří Mareš   

17:11:37 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Jak žije Karlovarský 
kraj" 

  

17:11:47 0:01:03 reklamní blok Siemens; Kermi;    

17:12:50 0:00:10 upoutávka "následuje: Jak žije Karlovarský 
kraj" 

  

17:13:00 0:02:27 Jak žije Karlovarský kraj V Karlových Varech začíná 
festival Tourfilm o cestování 

  

17:15:27 0:00:58 logo ZAK logo ZAK   



 

28 

 

17:16:25 0:01:30 Tipy pro volný čas moderuje Nikola Velkoborská; 
Vilém Heckel 1918-1970; 2. 
sousedský bleší trh; 
Trikolórový bál;  

  

17:17:55 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Studio Z"   

17:18:05 0:01:34 reklamní blok Cham; Bazén Slovany; 
ColorCity; CPOS město 
Touškov;  

  

17:19:39 0:00:10 upoutávka "následuje: Studio Z"   

17:19:49 0:00:04 logo ZAK logo ZAK   

17:19:53 0:08:24 Studio Z moderuje Taťána Krchovová; 
hosté: Kamil Pešťák, spisovatel 
a písničkář (repríza) 

  

17:28:17 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:27 0:01:16 reklamní blok PMDP; Senior Pas   

17:29:43 0:00:20 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

03.10.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:25 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Studio Z; Čtyři 
tlapky; Tipy pro volný čas 

  

17:00:25 0:00:12 sponzor programu Esve   

17:00:37 0:00:04 logo ZAK logo ZAK   

17:00:41 0:08:36 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Pavlína Polatová; 1. Karlovy 
Vary podaly žalobu na 
ministerstvo životního 
prostředí kvůli likvidaci kalů; 2. 
Zloděj napadl muže; 3. Požár 
opuštěné budovy; 4. Plzeňská 
lékařská fakulta má virtuální 
pitevní stůl; 5. Zaměstnanci 
klatovské nemocnice mají k 
dispozici školku pro své děti; 6. 
U Plzně byla obnovena stará 
naučná stezka; 

  

17:09:17 0:00:10 sponzor pořadu peří Mareš   

17:09:27 0:00:40 Počasí Počasí   

17:10:07 0:00:10 sponzor pořadu peří Mareš   

17:10:17 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Studio Z"   

17:10:27 0:02:08 reklamní blok Siemens; Saxana Group; Beton 
Union; Gühring; Senior Pas; 
Kermi 

  

17:12:35 0:00:09 upoutávka "následuje: Studio Z"   

17:12:44 0:09:30 Studio Z moderuje Taťána Krchovová; 
téma: cestování bez peněz; 
hosté: Tomáš Knot a Petr 
Oliver Vacek 

  

17:22:14 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Čtyři tlapky"   

17:22:23 0:01:32 reklamní blok Cham; Bazén Slovany; Klaus 
Timber; Smokie;  

  



 

29 

 

17:23:55 0:00:09 upoutávka "následuje: Čtyři tlapky"   

17:24:04 0:00:12 sponzor pořadu zoo-veterina.cz   

17:24:16 0:01:14 Čtyři tlapky Bobinka, asi 7-8 let   

17:25:30 0:00:13 sponzor pořadu zoo-veterina.cz   

17:25:43 0:01:21 Tipy pro volný čas moderuje Nikola Velkoborská; 
Výstava hub; Medový jarmark; 
Medvědi, kam se podíváš 

  

17:27:04 0:00:18 sponzor pořadu tvbydleni.cz; Climax   

17:27:22 0:00:31 upoutávka Autocentral   

17:27:53 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:03 0:01:54 reklamní blok Mulačova nemocnice; Saloon 
Roudná; UPC; Desinsekta;  

  

17:29:57 0:00:03 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

04.10.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:25 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Jak žije 
Plzeňský kraj; Studio Z; Tipy 
pro volný čas 

  

17:00:25 0:09:25 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Martina Štemberová; 1. 
Hřbitov v Plzni začaly hlídat 
kamery kvůli vandalům; 2. 
Člen plzeňské ČSSD provozuje 
čtyři ubytovny (uvedl web 
Týden.cz); 3. Celníci objevili 
drogy; 4. Nová sezóna v 
divadle J. K. Tyla; 5. V 
Plzeňském kraji jsou tři obce, 
kde se neotevřou volební 
místnosti; 6. Soud zmírnil 
verdikt pro jednoho vraha; 7. 
Posouzení vlivu plánované 
průmyslové zóny v Plzni-
Liticích se po dvou letech vrací 
na začátek; 8. Zemřel plzeňský 
politik Jiří Bis; 9. V Plzni se 
zastavil protidrogový vlak 

(ad 5:) Miroslav 
Čepický, starosta 
obce Horšice 

17:09:50 0:00:05 logo ZAK logo ZAK   

17:09:55 0:00:10 sponzor pořadu peří Mareš   

17:10:05 0:00:40 Počasí Počasí   

17:10:45 0:00:10 sponzor pořadu peří Mareš   

17:10:55 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Jak žije Plzeňský 
kraj" 

  

17:11:04 0:01:03 reklamní blok Siemens; CPOS město 
Touškov;  

  

17:12:07 0:00:10 upoutávka "následuje: Jak žije Plzeňský 
kraj" 

  

17:12:17 0:03:50 Jak žije Plzeňský kraj 1. Zástupci kraje ocenili 
talentované studenty; 2. 
Oslava vzniku republiky na 

  



 

30 

 

zámku Zbiroh; 3. Kulturní akce 
v Plzni 

17:16:07 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Studio Z"   

17:16:16 0:01:02 reklamní blok Cham; Kermi;    

17:17:18 0:00:10 upoutávka "následuje: S   

17:17:28 0:08:46 Studio Z moderuje Taťána Krchovová; 
téma: smart city polygon; 
hosté: Zdeněk Žídek, generální 
ředitel projektu; Pavel 
Němeček, projektový manažer 
(repríza) 

  

17:26:14 0:00:56 logo ZAK logo ZAK   

17:27:10 0:01:25 Tipy pro volný čas moderuje Nikola Velkoborská; 
2. sousedský bleší trh; Medový 
jarmark; Sto zvířat 

  

17:28:35 0:00:10 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:45 0:01:06 reklamní blok Bazén Slovany; Havelský trh; 
ColorCity; Senior Pas;  

  

17:29:51 0:00:09 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

05.10.2018 

čas délka pořad obsah politici 

17:00:00 0:00:25 dnes uvidíte Zprávy; Počasí; Plzeň v kostce; 
Tipy pro volný čas 

  

17:00:25 0:09:47 Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje 

úvodní přehled; moderuje 
Zuzana Duzbabová; 1. Třináct 
žáků se nadýchalo chemické 
látky v ZŠ v Chotěšově; 2. 
Zaměstnankyně prodejny 
automobilů odsouzena za 
rozkrádání firemních peněz; 3. 
Záchranáři vyjížděli ke dvěma 
pádům z výšky; 4. Opravy silnic 
v Plzeňském kraji; 5. Studenti 
získali nové moderní frézy; 6. 
Odhalena laboratoř na výrobu 
drog; 7. V Plzni útočník udeřil 
druhého muže paličkou na 
maso; 8. Nová cyklistická 
stezka v Plzni; 9. Výstava 
fotografií Viktorie Plzeň; 

  

17:10:12 0:00:04 logo ZAK logo ZAK   

17:10:16 0:00:10 sponzor pořadu peří Mareš   

17:10:26 0:00:40 Počasí Počasí   

17:11:06 0:00:10 sponzor pořadu peří Mareš   

17:11:16 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Plzeň v kostce"   

17:11:25 0:01:39 reklamní blok Siemens; Beton Union; Cham; 
Výstava českých a bavorských 
zahrádkářů;  

  

17:13:04 0:00:09 upoutávka "následuje: Plzeň v kostce"   



 

31 

 

17:13:13 0:07:00 Plzeň v kostce 1. Nové sociální byty pro 
seniory a zdravotně 
znevýhodněné; 2. Město 
udělilo studentům stipendia; 
3. Plzeň má nové parkourové 
hřiště; 4. V DEPO2015 začne 
fungovat stálá městská tržnice; 
5. Divadlo J. K. Tyla 
nastudovalo muzikál Duch; 6. 
Strážníci mají novou služebnu, 
v prvním patře bude fungovat 
klub železničních modelářů; 7. 
Plzeň má videoklip "I 
Charleston Pilsen"; 

  

17:20:13 0:00:04 logo ZAK logo ZAK   

17:20:17 0:00:09 upoutávka "za chvíli: Tipy pro volný čas"   

17:20:26 0:01:38 reklamní blok Bazén Slovany; Klaus Timber; 
Mulačova nemocnice; 
Havelský trh;  

  

17:22:04 0:00:09 upoutávka "následuje: Tipy pro volný čas"   

17:22:13 0:01:25 Tipy pro volný čas moderuje Nikola Velkoborská; 
Medový jarmark; Kozelský 
Cross; Postel, hospoda, kostel;  

  

17:23:38 0:00:04 logo ZAK logo ZAK   

17:23:42 0:02:20 Osek záběry bez komentáře; na 
konci odkaz na web obce 

  

17:26:02 0:00:03 logo ZAK logo ZAK   

17:26:05 0:00:20 sponzor pořadu Climax; tvbydleni.cz   

17:26:25 0:00:31 upoutávka Autocentral   

17:26:56 0:00:05 logo ZAK logo ZAK   

17:27:01 0:01:19 Čtyři tlapky Míša, asi 15 let   

17:28:20 0:00:08 upoutávka "za chvíli: Zprávy"   

17:28:28 0:01:19 reklamní blok Saloon Roudná; Desinsekta; 
Senior Pas; Saxana Group 

  

17:29:47 0:00:13 kontakty ZAK Facebooková stránka; 
internetová stránka 

  

 

3. Analýza 

Hlavním analytickým cílem bylo posouzení obsahu vysílání z hlediska dodržení § 31 odst. 2 a 

3 zákona č. 231/2001 Sb., a případně z hlediska výskytu nepovolené politické reklamy. 

Monitoring dalších aspektů byl doplňkový. 

I. Analýza politických aspektů 

Politiků ve zkoumaném vzorku vystupuje poměrně velké množství (viz Popis analyzovaného 

úseku). Vesměs jde o krajské politiky, kteří se vyjadřují v rámci své funkce (nejčastěji jde o 

starosty). Tato vyjádření jsou vesměs věcná a – přestože zkoumané období je z doby těsně před 

komunálními volbami 2018 – žádné toto vyjádření neneslo známky politické reklamy. Ve 



 

32 

 

chvíli, kdy politici hovořili v rámci těchto rolí, nebyla u nich v TV ZAK uváděna stranická 

příslušnost – to jen v případě jasně politických či předvolebních vyjádření. 

Ve sledovaném období byly vysílány čtyři díly pořadu Politici našeho kraje, všechny byly 

označeny jako volební speciál. Struktura pořadu byla taková, že moderátor pozval hosta, 

volebního kandidáta, a položil mu několik otázek (bezpečnost v regionu, parkování, výstavba 

akvaparku, MHD zdarma, Vaše vize). V dalším díle položil tytéž či velmi obdobné otázky 

dalšímu hostu. Ve zkoumaných dílech pořadu nebyla nalezena žádná porušení zákona č. 

231/2001 Sb. Hosté byli: 11. 9. 2018 Václav Chaloupek /OPAT/, 12. 9. 2018 Pavel Bosák 

/nezávislý za Piráty/, 18. 9. 2018 Martin Baxa /ODS/, 19. 9. 2018 Roman Zarzycký /ANO/. 

Zasadíme-li pořad Politici našeho kraje do širšího kontextu, můžeme konstatovat, že díly 

označené jako volební speciál byly vysílány od 22. 8. 2018 do 19. 9. 2018, a to s následující 

strukturou hostů:1 

Jméno Příjmení Město Strana Datum Pozice 

Michal Vozobule Plzeň TOP 09 22.08.2018 lídr kandidátky 

Jana Levová Plzeň SPD 28.08.2018 lídryně kandidátky 

Martin Zrzavecký Plzeň ČSSD 29.08.2018 lídr kandidátky 

Petr Náhlík Plzeň KDU-ČSL 04.09.2018 lídr kandidátky 

Václav Štekl Plzeň KSČM 05.09.2018 lídr kandidátky 

Václav Chaloupek Plzeň OPAT 11.09.2018 lídr kandidátky 

Pavel Bosák Plzeň Piráti 12.09.2018 lídr kandidátky 

Martin Baxa Plzeň ODS 18.09.2018 lídr kandidátky 

Roman Zarzycký Plzeň ANO 19.09.2018 lídr kandidátky 

 

Jedná se tedy vesměs o lídry kandidátek v komunálních volbách v Plzeňském kraji, tj. na pozici 

plzeňského primátora. V Plzni kandidovalo celkem 16 subjektů; v pořadu se objevili lídři 9 

subjektů, které a) obhajovaly nějaký mandát (ANO, ČSSD, KDU-ČSL, KSČM, ODS, OPAT, 

Piráti, TOP 09) nebo b) mají zastoupení v celostátní politice (SPD). Strany, jejichž lídři 

v pořadu slovo nedostali, lze považovat za marginální2 přinejmenším v tom, že nesplňují ani 

jednu z výše zmíněných podmínek. Rozdíl mezi oběma skupinami je tedy jasně zřetelný a toto 

dělení má svou logiku. Je ovšem fakt, že v pořadu ani na stránkách provozovatele žádný klíč 

pro výběr kandidátů, resp. příslušných stran explicitně uveden není. 

Součástí pořadu Zprávy z plzeňského a karlovarského kraje byla i tzv. Anketa s plzeňskými 

lídry. Moderátorka položila otázku na určité téma související s problémy regionu a následoval 

sestřih stručných odpovědí volebních kandidátů z různých stran. Otázky byly následující: 

 „Jste pro vybudování akvaparku? Ano? Ne? A proč?“ (25. 9. 2018) 

 „Jste pro další montovny? Ano? Ne? A proč?“ (26. 9. 2018) 

 „Jste pro rozšíření, nebo zeštíhlení rady města? Ano? Ne? A proč?“ (27. 9. 2018) 

                                                 
1 Zdroj: https://www.zaktv.cz/archiv/politici-naseho-kraje/3063.html; platné k 11. 2. 2018 
2 Koruna Česká (monarch.strana); PRO PLZEŇ; NOVÁ PLZEŇ s Jiřím Strobachem; PATRIOTI STAROST. S 

PODP. SVOB; Česká Plzeň - Naše Šance; Demokrat. strana zelených a NK; Strana soukromníků ČR; VEŘEJNÉ 

ZÁJMY PLZNĚ 

https://www.zaktv.cz/archiv/politici-naseho-kraje/3063.html


 

33 

 

Ve všech třech dílech na otázku odpovídali stejní politici, konkrétně Martin Baxa /ODS/, Pavel 

Bosák /Piráti/, Jana Levová /SPD/, Roman Zarzycký /ANO/ a Martin Zrzavecký /ČSSD/. 

V rámci pořadu nezaznělo žádné zdůvodnění klíče pro výběr zrovna těchto pěti stran – do 

zastupitelstva města Plzeň přitom kandidovalo více politických stran, konkrétně šestnáct. 

Z významnějších stran (tj. těch, které získaly mandát v roce 2014 a které jej nakonec dokázaly 

obhájit i v roce 2018) zde chybí např. TOP-09, KDU-ČSL či KSČM. Naopak hnutí SPD na 

plzeňském magistrátu žádné zástupce v té době nemělo, Jana Levová je zastupitelkou 

Plzeňského kraje, kteroužto funkci získala v krajských volbách 2016. Klíč výběru politiků do 

ankety je tedy zcela nejasný. 

Jiné problémy spojené s otázkou dodržování § 31 odst. 2 a 3 zákona č. 231/2001 Sb. a s 

nepovolenou politickou reklamou zaznamenány nebyly. 

II. Další zjištěné skutečnosti 

Zkoumaný materiál obsahoval několik oznámení sponzorů programu a také sponzorů pořadu. 

U sponzorského oznámení Climax (vysílaného 26. 9. 2018 v 17:26:12, 28. 9. 2018 v 17:28:10, 

3. 10. 2018 v 17:27:10 a 5. 10. 2018 v 17:26:05 před pořadem Autocentral či upoutávkou na 

tento pořad) chybí nápis „sponzor pořadu“ (viz obr.). 

 

 

Je přitom nepochybné, že se jednalo o oznámení sponzora pořadu, a to proto, že před pořadem 

Autocentral byla vždy oznámení dvou sponzorů, přičemž u druhého byl text „sponzor pořadu“ 

vždy přítomný – a v případě, kdy mezi sponzory zrovna nebyla společnost Climax, byl text u 

obou oznámení. (Sponzorská oznámení všech ostatních sponzorů v monitorované části vysílání 

obsahovala text „sponzor programu“ či „sponzor pořadu“.) Skutečnost, že jde o sponzorské 

oznámení, není v žádném z popisovaných výskytů sponzorského oznámení společnosti Climax 

deklarována ani formou mluvené řeči. 



 

34 

 

Žádná další porušení zákona č. 231/2001 Sb. nalezena nebyla. 

Nebylo zjištěno ani žádné porušení licenčních podmínek. 

III. Shrnutí analýzy 

Cílem monitoringu bylo prozkoumat obsah vysílání TV ZAK od 10. 9. 2018 do 5. 10. 2018, tj. 

v době před volbami do zastupitelstev obcí a třetiny Senátu. Analýza byla prováděna s důrazem 

na téma dodržování § 31 odst. 2 a 3 zákona č. 231/2001 Sb. a otázku potenciálního výskytu 

nepovolené politické reklamy. 

Z analýzy nevyplynula žádná závažnější pochybení vyjma nezdůvodněného výběru politiků do 

seriálu anket v pořadu Zprávy z plzeňského a karlovarského kraje. Neznámý je rovněž klíč, 

podle něhož byli zváni hosté do pořadu Politici našeho kraje. 

Mimo hlavní zaměření analýzy bylo zjištěno, že u sponzorských oznámení společnosti Climax 

chybí text „sponzor pořadu“. 

Žádná další porušení zákona č. 231/2001 Sb. nalezena nebyla.  

Nebylo zjištěno žádné porušení licenčních podmínek. 

4. Návrh usnesení 

Rada se seznámila s monitoringem vysílání programu TV ZAK provozovatele ZAK TV 

s.r.o. v období 10. 9. 2018 – 5. 10. 2018. 

a 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

§ 5 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 

a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu 

s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 

500/2004 Sb.“) žádá provozovatele ZAK TV s.r.o., IČ: 64835669, se sídlem Prokopova 

166/26, Plzeň 3 – Jižní Předměstí, PSČ 301 00, o podání vysvětlení, na základě jakého klíče 

vybral do epizod rubriky „Anketa s plzeňskými lídry“ odvysílaných v rámci pořadu 

„Zprávy z plzeňského a karlovarského kraje“ ve dnech 25., 26. a 27. 9. 2018 na programu 

TV ZAK zástupce politických stran ANO, ČSSD, ODS, Piráti a SPD a nikoli jiných stran, 

které v komunálních volbách 2018, jichž se anketa týkala, také kandidovaly na plzeňský 

magistrát. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

a 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

§ 5 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 

a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu 

s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 

500/2004 Sb.“) žádá provozovatele ZAK TV s.r.o., IČ: 64835669, se sídlem Prokopova 

166/26, Plzeň 3 – Jižní Předměstí, PSČ 301 00, o podání vysvětlení, na základě jakého klíče 

byli zváni hosté do pořadu Politici našeho kraje, vysílaného na programu TV ZAK 

v období od  22. 8. 2018 do 19. 9. 2018, a podle jakého klíče bylo rozhodnuto o pořadí, 



 

35 

 

v němž byly jednotlivé díly pořadu vysílány. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 

dní ode dne doručení této výzvy. 

a 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. a) a f) a § 59 odst. 1–3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 

Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele ZAK TV s.r.o., IČ: 64835669, se sídlem 

Prokopova 166/26, Plzeň 3 – Jižní Předměstí, PSČ 301 00, na porušení ustanovení § 53 

odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že odvysílal dne 26. 9. 2018 od 

17:26:12 hod., dne 28. 9. 2018 od 17:28:10 hod., dne 3. 10. 2018 od 17:27:10 hod. a 5. 10. 

2018 od 17:26:05 hod. na programu TV ZAK označení sponzora společnosti Climax, které 

postrádalo informaci o sponzorování pořadu (např. text či pronesená slova „sponzor 

pořadu“). Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení upozornění. 

  



 

36 

 

Přijatá usnesení a shrnutí dalšího vývoje 

 

Usnesení přijaté dne 12. března 2019 (zasedání Rady č. 5/2019): 

- Rada se seznámila s monitoringem vysílání programu TV ZAK provozovatele ZAK TV s.r.o. 
v období 10. 9. 2018 – 5. 10. 2018. 
 

- Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané § 5 
písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s 
ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 
Sb.“) žádá provozovatele ZAK TV s.r.o., IČ: 64835669, se sídlem Prokopova 166/26, Plzeň 3 – 
Jižní Předměstí, PSČ 301 00, o podání vysvětlení, na základě jakého klíče vybral do epizod 
rubriky „Anketa s plzeňskými lídry“ odvysílaných v rámci pořadu „Zprávy z plzeňského a 
karlovarského kraje“ ve dnech 25., 26. a 27. 9. 2018 na programu TV ZAK zástupce politických 
stran ANO, ČSSD, ODS, Piráti a SPD a nikoli jiných stran, které v komunálních volbách 2018, 
jichž se anketa týkala, také kandidovaly na plzeňský magistrát. Rada stanovuje lhůtu k podání 
vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 
 

 

- Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané § 5 
písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s 
ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 
Sb.“) žádá provozovatele ZAK TV s.r.o., IČ: 64835669, se sídlem Prokopova 166/26, Plzeň 3 – 
Jižní Předměstí, PSČ 301 00, o podání vysvětlení, na základě jakého klíče byli zváni hosté do 
pořadu Politici našeho kraje, vysílaného na programu TV ZAK v období od  22. 8. 2018 do 19. 
9. 2018, a podle jakého klíče bylo rozhodnuto o pořadí, v němž byly jednotlivé díly pořadu 
vysílány. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 
 

- Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 
ustanovením § 5 písm. a) a f) a § 59 odst. 1–3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 
rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), 
v platném znění, upozorňuje provozovatele ZAK TV s.r.o., IČ: 64835669, se sídlem Prokopova 
166/26, Plzeň 3 – Jižní Předměstí, PSČ 301 00, na porušení ustanovení § 53 odst. 4 zákona č. 
231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že odvysílal dne 26. 9. 2018 od 17:26:12 hod., dne 28. 
9. 2018 od 17:28:10 hod., dne 3. 10. 2018 od 17:27:10 hod. a 5. 10. 2018 od 17:26:05 hod. na 
programu TV ZAK označení sponzora společnosti Climax, které postrádalo informaci o 
sponzorování pořadu (např. text či pronesená slova „sponzor pořadu“). Rada stanovuje lhůtu 
k nápravě 7 dnů od doručení upozornění. 

 

Usnesení přijaté dne 14. května 2019 (zasedání Rady č. 9/2019): 

- Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele ZAK TV s.r.o., na základě jakého klíče 
vybral do epizod rubriky „Anketa s plzeňskými lídry“ odvysílaných v rámci pořadu „Zprávy z 
plzeňského a karlovarského kraje“ ve dnech 25., 26. a 27. 9. 2018 na programu TV ZAK zástupce 
politických stran ANO, ČSSD, ODS, Piráti a SPD a nikoli jiných stran, které v komunálních 
volbách 2018, jichž se anketa týkala, také kandidovaly na plzeňský magistrát. 



 

37 

 

 

- Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele ZAK TV s.r.o., na základě jakého klíče 
byli zváni hosté do pořadu Politici našeho kraje, vysílaného na programu TV ZAK v období od 
22. 8. 2018 do 19. 9. 2018, a podle jakého klíče bylo rozhodnuto o pořadí, v němž byly 
jednotlivé díly pořadu vysílány. 

 

 

Předložená analýza zaznamenala dvě nejasnosti, které se týkaly kritérií výběru hostů a mluvčích v rámci 
zpravodajství a publicistiky. 

Ve dnech 25., 26. a 27. září 2019 byl v rámci pořadu Zprávy z plzeňského kraje odvysílán příspěvek 
Anketa s plzeňskými lídry, ve kterém hovořili zástupci politických stran ANO, ČSSD, ODS, Piráti a SPD, 
ostatní subjekty kandidující v komunálních volbách, kterých se anketa týkala, prostor nedostali. Rada 
proto na svém 5. zasedání, konaném dne 12. března 2019, rozhodla vyzvat provozovatele k podání 
vysvětlení, na základě jakého klíče zástupce politických stran do pořadu vybral. Provozovatel v rámci 
podaného vysvětlení doložil průzkum volebních preferencí, zpracovaný agenturou Sanep, na jehož 
základě vybral uvedené zástupce kandidujících subjektů. Provozovatelem doložený klíč pro výběr 
respondentů lze považovat za relevantní, Rada vysvětlení provozovatele akceptovala a na svém 9. 
zasedání, konaném dne 14. května 2019, se s ním seznámila, aniž by přistoupila k dalším krokům. 

Provozovatel odvysílal také čtyři díly pořadu Politici našeho kraje, všechny označené jako volební 
speciál. Hosty pořadu byli vesměs lídři kandidátek v komunálních volbách v Plzeňském kraji. Pořad 
přitom neuváděl žádný klíč pro výběr kandidátů, resp. příslušných stran, volba pozvaných hostů tak 
nemusela být pro diváky transparentní. Rada proto na svém 5. zasedání, konaném dne 12. března 2019, 
rozhodla vyzvat provozovatele k podání vysvětlení ohledně klíče, na základě kterého byli hosté do 
pořadu zváni, a podle jakého klíče bylo rozhodnuto o pořadí, v němž byly jednotlivé díly pořadu 
vysílány. Provozovatel v rámci vysvětlení uvedl, že pozváni byli představitelé všech stran, jež měly své 
zástupce v městském zastupitelstvu v předchozím období, a dále pak představitelé stran, jež dle 
aktuálního průzkumu dosahovaly volebních preferencí nad 5 procent. Provozovatelem doložený klíč 
pro výběr respondentů lze považovat za relevantní, Rada vysvětlení provozovatele akceptovala a na 
svém 9. zasedání, konaném dne 14. května 2019, se s ním seznámila, aniž by přistoupila k dalším 
krokům. 

Vydané upozornění, které se týkalo označení sponzora společnosti Climax, vyplynulo z komplexní 
kontroly programu, s problematikou voleb, resp. objektivity a vyváženosti programu věcně nijak 
nesouviselo.  

 

 

 


